公务员选调生事业单位推荐特殊情况说明或申请模板

1. 已经完成纸质签约，需要学生提出相关申请，模板如下：

申请
    XX同学系中国海洋大学XX学院XX级XX专业的学生，已经与XX单位签订就业协议，但同时参加了XX公务员（选调生）考试进入XX阶段。如果最终录取，将与用人单位妥善
处理解约事宜，产生的后果由学生本人自行承担。请予以推荐。

学生签字：
党委副书记签字（盖章）：
                                                  XX年XX月XX日

2. 对于已取得保研资格的学生，需要学生提交声明，模板如下：

声明
XXX（学号：·········，身份证号·········），系中国海洋大学XX学院XX专业2018届应届本科毕业生，已于20XX年X月获得XX大学XX专业的保研推免资格，现申请参加XX公务员的报名考试（或现通过XX考试笔试，进入复试阶段），若被录取，将自愿放弃保研推免资格，并将自行妥善办理相关手续；如出现其他情况，责任自行承担。

学生签字：
院系党委副书记签字（盖章）：
XX年XX月XX日

3. 对于定向、委培等其他不是“非定向”培养方式的学生，则需要定向/委培单位提供解除定向委培关系的证明或者解除合同（人事关系）证明，无固定格式的模板。

4. 想申请提前毕业报考公务员选调生或事业单位的学生，需根据实际情况提供相关书面材料，说明是否具备提前一年取得毕业资格的条件。材料上需有导师、学院等方面的意见，并经教学管理部门教务处或研究生院认定盖章后才能予以推荐。

5. 往届生源，学生需提供人事关系存放单位提供的情况说明，模板如下：

情况说明（针对已毕业尚未签约单位的学生）
中国海洋大学XX学院XX专业XX届毕业生XXX，自XX年XX月毕业后（按报到证派遣时间为准），未参加工作（或曾参加工作但如今待业），人事关系存放于XX单位。不需要通过学校派遣。特此说明。
学生签名：
XX单位落款并签章：
XX年XX月XX日

6. 学生的报名表和报名材料需首先经过学院审核，如果表格设计只有校级部门盖章一栏，需要学院审核后出具证明，模板如下：

证明
兹有XXX同学，需在《XXXX》上推荐盖章，经审查，该生在《XXXXX》报名表上所列情况均属实，请予以推荐。

证明人：XXXX（老师签字）
（XXX学院党委盖章）
XX年XX月XX日
[bookmark: _GoBack]